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موشکپرانی
برای این بازی به کمی وسیله گرانبها نیاز دارید: کاغذ! 
اگر کاغذ باطلــه دارید، قبل از آنکه آن را در ســطل 
بازیافــت بیندازید، به یک یا چند موشــک کاغذی 
تبدیلش کنید. انواع روش های ساخت موشک کاغذی 
را که برُد مناسبی داشته باشد، با یک جست وجوی 
ساده در اینترنت دسترس پذیر اســت. اگر کارتن یا 
مقوای بزرگی هم دارید که چندان به آن نیاز ندارید، 
می توانید به سیبل تبدیلش کنید. روی آن چند دایره 
کوچک و بزرگ دربیاورید. وقتی دایره ها را روی مقوا 
کشــیدید، آنها را به دقت برش بزنید. و برای هرکدام 
از دایره های به دست آمده، امتیاز تعیین کنید. حالا 
صفحه امتیازهای تان را بــه ورودی اتاق وصل کنید 
یا جایی که از دو طرف باز باشد. با فاصله ای که تعیین 
می کنید، روبه روی سیبل بایستید یا بنشینید و شروع 
کنید به پرتاب موشــک ها. برای این بازی به موشک 

خوش ساخت نیاز دارید و قدرت نشانه گیری عالی.

بازیگوشی

روشنا

مباداازرحمتشغافلشویم
دعایروزنهم

خدایابرایمندراینماهبهرهایازرحمتگستردهاتقرارده
وبهجانبدلایلدرخشانتراهنماییکنوبهسویخشنودی

فراگیرتمتوجهکن،بهمهرت ایآرزویمشتاقان.
رحمت حق، همیشــه به سوی بندگان جاری اســت. اما گاهی 
لحظه های نورانی و شفاف و سراسر برکت و رحمت، وجود دارد. 
فرصت هایی گرانبهــا پیش می آید که از »لحظات الله« اســت، 
روزهایی مغتنم که از »ایام الله« اســت. هوشیاری و بیداری لازم 
است تا از آنها بهره جســت، رمضان، یکی از این فرصت هاست. 
مبادا که رمضان بگذرد و انسان از رحمت گسترده خدایی بهره ای 
به دست نیاورد. انسان، در پناه »ولایت« زندگی می کند. یا ولایت 
الله، یا ولایت شیطان. اگر انسان از مدار »حق« دور شود و از شعاع 
»ولایت الله« خارج گردد، وارد قلمرو ولایت و ســیطره شیطان 
می گردد. از جاذبه »خدا« اگر دور شویم، گرفتار »نفس« و »هوی« 
و »ابلیس« و »وسوسه شیطان« خواهیم شد. پس، باید »مسلمان« 
بود. یعنی »تسلیم حق« شد. پیشــانی نیاز در آستان او بر خاک 
سایید، رضای او را درنظر داشت، برای او کار کرد، عبد خالص او بود 
و اطاعت از فرمانش کرد.او، خودش ولی ما باشد و خودش به ما راه 
نشان بدهد.                جوادمحدثی

چادرهممیتواندمصداقتبرجباشد
فاطمه منتظری،  محقق و پژوهشــگر 
حوزه خانواده درخصوص حجاب و رواج 
چادرهای خاص، به مسئله تبرج اشاره 
کرده و به همشــهری می گوید:»  تبرج 
یعنی چشمگیر شدن،  یعنی تمرکز افراد 
را به سمت خود جلب کردن که این ایراد دارد. هر شکلی از 
حجاب چه ســنتی و چه نوین، می تواند ختم به تبرج شود.
چادری با نگین های خاص و بسیار گران قیمت، تبرج است و 
با بی حجابی فرقی ندارد. هر چیزی ظاهر و باطنی دارد. آنچه 
از چادر می تواند مشکل ساز باشد نیز همان ظاهر آن است. 
نگاه به آن پوشش مهم نیست بلکه نوع دریافت از آن است 
که اهمیت دارد و ما چون نمی توانیم دریافت افراد را در هر 
لحظه و در هر کجا ارزیابی کنیم، پس مبنا را باید بر رعایت 
بگذاریم«. او می افزاید:» مافکــر می کنیم اگر چیزی روی 
سرمان را پوشــاند به معنای حجاب است اما بعضی ها توجه 
نمی کنند که مدل چادر انتخابی شــان تناسبی با اندامشان 
ندارد و برجســتگی های بدن را به نمایش می گذارد و عملا 
حدود و ثغوری رعایت نشده است. از سوی دیگر متأسفانه 
بعضی ها هر نوع زیبایی را تبرج می دانند و در ذهن جوان ها 

این را قرار داده اند که شما نباید سراغ زیبایی بروید«. 

حجاب،دلرباییزنرانمایشمیدهدنهدلفریبیاشرا
این محقق بــا تأکید بر اینکه »حجاب« راه حلی اســت که 
اسلام برای کاهش تمرکز مردان بر جنسیت زنان ارائه داده 
و موجب می شود مردان بر شخصیت زن توجه کنند و نه بر 
جنسیت او می گوید:»زن، دلفریبی و دلربایی دارد.دلفریبی 
با جنسیت زن در ارتباط اســت و دلربایی با شخصیت او. از 
نظر اسلام،  دلفریبی باید منحصرا در اختیار همسر باشد.اما 
دلربایی اش در همه جا می تواند عرضه شود و این وقتی اتفاق 
می افتد و با جذابیت های شخصیتی اش حضور پیدا می کند، 
همه از یک مهرورزی مادرانه بهره مند می شوند. این دلربایی 
آسیبی نمی زند. حالا با این چادر باید دید که افراد را جذب 

جنسیت کرده ایم یا جذب شخصیت«. 

جذبدخترانبهحجابباچادرهایبزککرده،اشتباهاست
او با انتقاد از اینکه ما بخشی از دین را که به نفع خودمان است 
برمی داریم و اسلام را به سلیقه خودمان تعریف می کنیم به 
برخی راهکارهای رواج یافته برای جلــب دختران به چادر 
اشــاره کرده و می گوید:»اینکه دختران کوچک خودمان را 
هم بخواهیم به کمک زیبایی این پوشش،  به حجاب و چادر 
جذب کنیم کار اشتباهی است،  چرا که ما داریم اعمال سلیقه 
می کنیم و گویی کاری به اصل داستان نداریم. در واقع با بزک 
کردن یک پوشش می خواهیم مخاطب جذب کنیم.نه اجازه 
داریم این چادر را آنقدر بزک کنیم تا شبهه ایجاد شود و نه 
آنقدر سخت بگیریم که منجر به بی دینی و ترک کردن شود«. 

چادرهایی با رنگ و لعاب متفاوتنگاه
برخی طراحان معتقدند بعضی از چادرهای عرضه شده در بازار، مغایرت بسیاری با فلسفه این حجاب دارد

اواخردهه70بعدازســالهایمتمادی،طراحیجدیدیاز
چادرواردبازارایرانشــد.زنانودخترانجوانبهخصوص
دانشجویانودانشآموزاناستقبالبسیاریازاینطرحکردند
چراکهبرخلافچادرهایمرسومتاآنزمان،دستهاآزادبودو
امکانحملکیفووسایل،درآغوشگرفتنفرزندو...رابسیار
راحتکرد.مدتیبعدچادردیگریبهنامچادرملیواردعرصه
شد.چادریجلوبستهوباآستینهایمتصلبهچادرکهحتی
امکانبرتنکردنلباسهایراحتتروخنکتررابهویژهدر

تابستانبهخانمهامیداد.کمکمجزدخترانومادرانجوان،
تعدادیازخانمهایســالمندکهبهدلیلمشکلاتحرکتیو
دردهایمفاصل،سرکردنچادرهایسنتیبرایشانسخت
شدهبودبهجمعاســتقبالکنندگانازطرحهایجدیدچادر
پیوستند.درکنارطرحهایارائهشده،خرجکارهایکوچکی
مانندتورهایسادهیاسنگدوزیشدههمبهآستینچادرها

افزودهشد.
طیســالهایبعد،طرحهایجدیدومتفاوتــیازچادربه
مخاطبانمعرفیشدندوحتیدرمیانآنهاطرحهاییبرگرفته
ازچادرهایقدیمیتروبهاصطلاحقجریهمبهجمعچادرهای
عرضهشدهدربازارپیوســتند.بهمرور،تزئیناتوخرجکار

چادرهاسنگینتروشلوغترشدتاجاییکههماکنوندربازار
چادرهایمشکیباانواعیازروباندوزیها،سنگدوزیها،
نگینهایگرانقیمــت،گلدوزیهایبــزرگویکتکه،
گلدوزیهایکوچکرنگی،منظرههاینقاشیشدهو...نیزبه
چشممیخورندکهقیمتبرخیازانواعآنهابهچندمیلیون
تومانمیرسد.امادرکناراینمیزانازتنوعچادروطرحهای
آن،بعضیهامعتقدنددیگرنمیتوانبهبرخیازانواعچادرهای
موجوددربازار،عنوانچادراطلاقکرد،اینطرحهاتعاریف
مرسوموعرفیچادررانداشــتهوفقطکارکردپوشیدگیدر
موردآنلحاظشدهاستوحتیسرکردنبرخیازآنهاتبرجو

خودنماییبههمراهداشتهوتمولرابهرخمیکشند.

سعیدهبقایی؛پژوهشگر بازی و خانواده

چادرسنتیدرهمهموقعیتهاجوابگونیست
طراحان چادر معتقدند،  طراحی این پوشــش کار 
آســانی نیســت، باید با حدود 5متر پارچه کاملا 
مشــکی، چادری طراحی کرد که چنــد ویژگی 
پوشیدگی،  آراستگی،  کاربردی بودن را داشته باشد 
و درعین حال از چارچوب عرف و هنجار اجتماعی 
خارج نشــود. برخی از طراحان در سال های اخیر 
چادرهای ویژه ای برای مکان ها و مناســبت های 
مختلف طراحی کرده اند تا امکان بهره مندی از این 
پوشــش برای بانوان در همه جا فراهم باشد. سحر 
تلقانی، طراح لباس و چادر و صاحب یکی از برندهای 
شناخته شــده طراحی و عرضه چادر معتقد است 
رو آوردن به طرح های جدیــد و کاربردی،  به دلیل 
مقتضیات زمان اســت و نمی توان از همان طرح 
سنتی چادر در همه جا استفاده کرد. او به همشهری 
می گوید: »در گذشــته حضور زنان در عرصه های 
اجتماعی کمتر بوده و همان چادر سنتی جوابگوی 

نیازشان بوده است اما هم اکنون زنان در عرصه های 
مختلف شــغلی،  تحصیلی و... حضور فعال دارند و 
سرکردن آن چادر ســنتی برایشان سخت است«. 
نرگس بامداد، دیگر طراح چادر و صاحب یکی دیگر 
از برندهای شناخته شــده طراحی و تولید چادر و 
محصولات حجاب نیز در این خصوص به همشهری 
می گوید:» بســیاری از خانم ها در شرایط مختلف 
مانند در آغوش گرفتن فرزند، حمل کیف و وسایل، 
سفرهای زیارتی مانند اربعین و... با محدودیت هایی 

الهاممصدقیرادگزارش
روزنامه نگار

فلسفه فراموش شده چادر
بعضیازمنتقدانبهچادرهایخاصمعتقدندفلسفهچادرپوشیدگیکاملاستوالبتهنبایدجلوهگریداشتهباشدامااستفادهازچادرهاییباسنگهاونگینهای
فراوانوخرجکارهاینامتعارف،اینفلسفهرازیرسؤالمیبردوکارکردمتفاوتیرارقممیزند.بعضیازمشتریانچادرهایباطرحجدیدنیزبهصرفمدبودنیا
راحتیطرح،چادریراانتخابمیکنندامابهتناسبطرحچادرباظاهرخودشانبیتوجهند،دراینشرایطکارکرداصلیاینحجابکهقراراستپوشیدگیکامل
راایجادکند،مخدوشمیشودوازقضا،نمایانشدنرابهدنبالدارد.تلقانیدراینخصوصبهانتخابنوعچادرتوسطمشتریانشاشارهکردهومیگوید:»برخی
مشتریانچاقیموضعیدارندامابهچادرهایکمریوقجرییابرخیازچادرهایدارایآستینعلاقهمندند«.بامدادنیزبااشارهبهفلسفهچادروجلوهگری
بعضیطرحهاوتزئیناتتأکیدمیکند:»چنینطرحهایی،اصلچادرراازبینمیبرد.گاهییادمانمیرودچادررابرایچهکسیوبهچهمنظوریتولیدمیکنیم.«

مکث

برای سرکردن چادر ســنتی مواجه می شوند اما 
نمی خواهند آن را در این شرایط هم کنار بگذارند 

پس چادرهای جدید به کمک آنها می آید«.

خرجکارهایسنگینتر
برایمشتریهایبیشتر

 در میان چادرهایــی که هر دو طــراح وارد بازار 
کرده اند، نمونه هایی با جلوه های خاص هم دیده 
می شود. تلقانی درخصوص این چادرها می گوید: »  

این طرح ها مناسب عرصه اجتماعی نیست و باید 
در محافل رســمی و مهمانی ها استفاده شود. اما 
وقتی دختران نوجوان با تغییر نحوه پوشش جامعه 
در سال های اخیر مواجه می شوند، همان طرح های 
ساده و قدیمی چادر را نمی پذیرند«. بامداد نیز به 
همین نکته اشاره کرده و می افزاید: » حجاب من 
باید به گونه ای باشــد که جذابیت لازم را در این 
زمان برای دخترم داشته باشد. چادرهای سنتی 
که مادران ما سر می کردند بسیار باوقار و شکیل 
اســت اما ویژگی زنان نیز رفتن به سمت زیبایی 
اســت«. این طراحان که هم طراحی های ساده 
و مناســب اجتماع را در میان کارهایشان دارند و 
هم طرح های مجلسی، می گویند هر دو نوع کار، 
مشــتری دارد اما معمولا تازه عروس ها به سراغ 
خرج کارهای خاص می روند و بیشتر مشتریان از 
چادرهای ساده تر استقبال می کنند. بامداد البته به 
خرج کارهای خاص و سنگین روی چادر نیز انتقاد 
کرده و می گوید:»گاهی اوقات برخی طراحان برای 
جذب مشتری بیشتر و خاص تر کردن محصول، 
تزئینات و خرج کارهای زیــاد و متفاوتی به چادر 
اضافه می کنند اما همین خرج کارهای خاص که 
البته دیگر نمی توان عنــوان طراحی چادر به آنها 

داد، نوعی تابوشکنی است.« 


